
Grodzisk Wielkopolski, dnia 13.03.2023 r. 
Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej
 w Grodzisku Wielkopolskim
ul. Mossego 17

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. „Serwis, konserwacje i nadzór eksploatacyjny
nad oprogramowaniem aplikacyjnym ESKULAP  i IMPULS dla SPZOZ w Grodzisku
Wielkopolskim”, nr postępowania: SPZOZ.DLA.2300.03.2023 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień
Publicznych  (Dz.U.  z  2019r.,  poz.  2019 z  późniejszymi  zmianami)  zwanej  dalej  ustawą  Pzp,  Samodzielny
Publiczny  Zakład Opieki  Zdrowotnej  w  Grodzisku  Wielkopolskim  informuje,  że  w postępowaniu  wpłynęły
następujące  zapytania  odnośnie  treści  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  (SWZ),  na  które  Zamawiający
udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1. Załącznik  nr  4  Wzór  umowy  §  16  ust.5  „Wymagania  dotyczące  zatrudnienia  przez
Wykonawcę  lub  podwykonawcę  na  podstawie  umowy  o  pracę  osób  wykonujących  czynności  w  zakresie
realizacji zamówienia (podstawa prawne: art. 95 Ustawy PZP): 

a. Zamawiający  od  Wykonawcy  wymagać  będzie,  ażeby  osoby  wykonujące  czynności
bezpośrednio  związane  z  realizacją  przedmiotu  zamówienia  zatrudnione  były  na  podstawie
umowy o pracę,  takie  jak:   kierowcy,  magazynierzy,  pracze,  osoby  maglujące  i  prasujące
bieliznę, sortujące i  wykonujące wszelkie  czynności z  praniem, dezynfekcją i  dystrybucją
przedmiotu zamówienia; 

b. Zamawiający  ma  możliwość  na  każdym  etapie  realizacji  usługi  zażądać  od  Wykonawcy
wykazaniem się, że osoby realizujące zamówienie zatrudnione są na podstawie umowy o pracę na
podstawie   wydruków ZUS,  w  przypadku  niespełnienie  wymogu  zatrudnienia  pracownika  na
podstawie  umowy  o  pracę  Zamawiający  ma  możliwość  bez  ponoszenia  konsekwencji
wypowiedzieć umowę z Wykonawcą z przyczyny leżącej po jego stronie; 

c. Sankcją  za  naruszenie  obowiązku  zatrudnienie  pracowników  przy  realizacji  umowy,
Wykonawca  zobowiązany  będzie  uiścić  karę  umowną,  liczoną  od  każdego  ujawnionego
przypadku, tj. każdej osoby, w wysokości 500 PLN. Jednocześnie na wezwanie Zamawiającego,
Wykonawca zobowiązany jest usunąć w/w naruszenie w terminie 7 dni, a nie usunięcie spowoduje
naliczanie  kolejnej  kary  umowy  oraz  wypowiedzenie  umowy  z  tytułu  okoliczności  za  które
odpowiada Wykonawca.”

Ponieważ  cytowane  zapisy  nie  dotyczą  przedmiotu  zamówienia,  a  w  pkt.  4  SWZ  Zamawiający  zawarł
informację,  że  „W  związku  z  przeprowadzoną  analizą,  z  której  wynika  iż  przedmiot  zamówienia  nie  jest
zakwalifikowany jako wykonywanie pracy określone w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu
pracy,  a  może być  świadczone na  podstawie  umów cywilnoprawnych,  Zamawiający  nie  określa wymagań
związanych z zatrudnianiem osób, o których mowa w art. 95 ust.1 ustawy PZP” prosimy o usunięcie z wzoru
umowy postanowień §16 ust. 5 
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisów ze wzoru umowy.

Pytanie 2. Załącznik nr 4 Wzór umowy § 3 ust. 9 Realizacja przedmiotowej umowy w latach następnych
nastąpi w przypadku zaplanowania wydatków na przedmiot zamówienia w planie finansowym na lata następne

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez lata następne Zamawiający rozumie okres następujący po 30 miesiącach od
daty podpisania umowy.

Odpowiedź:



Nie. Zamawiający działa na podstawie przepisów ustawy o finansach publicznych, które obligują SPZOZ
do tworzenia planu finansowego na dany rok kalendarzowy dla jednostki i realizacji wydatków w ramach
zaplanowanych środków. 

Pytanie 3. Załącznik  nr  4  Wzór  umowy §  5 Wynagrodzenie ust.  4  „Kwota,  o  której  mowa w  ust.  2
zostanie powiększona o wartość usług, które WYKONAWCA wykona z powodu działań ZAMAWIAJĄCEGO
niezgodnych z postanowieniami Umowy lub zaniechań w jego organizacji, z uwzględnieniem kosztów analizy
rzeczonych (okoliczności przewidziane w §10 ust. 4).”

Ponieważ Zamawiający nie zawarł w §10 ustępu 4, prosimy o dodanie do §10 ust.4 o następującej treści:

ZAMAWIAJĄCY ponosi  odpowiedzialność za przekazywanie w Zgłoszeniach Serwisowych i  w trakcie ich
obsługi (kontakty telefoniczne) nieprawdziwych, nierzetelnych i niekompletnych informacji. Jeżeli w wyniku
działania  lub  zaniechania  ZAMAWIAJĄCEGO  na  tym  polu  WYKONAWCA  poniesie  koszty,  będzie
uprawniony do dochodzenia ich zwrotu od ZAMAWIAJĄCEGO. Klauzula stosuje się także, ale nie wyłącznie,
do  Zgłoszeń  Serwisowych,  w  wyniku  analizy  których  okaże  się,  że  Błąd  Aplikacji  jest  spowodowany
działaniami  lub  zaniechaniami  w  organizacji  ZAMAWIAJĄCEGO  tzn.  jego  przyczyna  nie  tkwi  w
Oprogramowaniu Aplikacyjnym, bądź nie wynika z zaniechanych zobowiązań WYKONAWCY.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie §10 ust.4 o następującej treści:

ZAMAWIAJĄCY ponosi odpowiedzialność za przekazywanie w Zgłoszeniach Serwisowych i w trakcie ich
obsługi  (kontakty  telefoniczne)  nieprawdziwych,  nierzetelnych  i  niekompletnych  informacji.  Jeżeli  w
wyniku działania lub zaniechania ZAMAWIAJĄCEGO na tym polu WYKONAWCA poniesie koszty,
będzie uprawniony do dochodzenia ich zwrotu od ZAMAWIAJĄCEGO. 

Pytanie 4. Załącznik nr 4 Wzór umowy § 5 Wynagrodzenie

Ponieważ Umowa to zobowiązanie kontraktowe Stron, celem zabezpieczenia interesów Wykonawcy, prosimy o
dodanie do Umowy następującego zapisu:

Jeżeli  opóźnienie  w  realizacji  zobowiązań  finansowych  wynikających  z  którejkolwiek  z  faktur  VAT,
wystawionych na podstawie Umowy przekroczy 30 dni, WYKONAWCA może wstrzymać świadczenie usług
stanowiących przedmiot UMOWY, w szczególności WYKONAWCA uprawniony jest do zablokowania dostępu
do HD. WYKONAWCA przed wstrzymaniem świadczenia usług wystosuje do ZAMAWIAJĄCEGO wezwanie
do  zapłaty wyznaczając minimum 7-dniowy termin płatności.  W przypadku wstrzymania świadczenia usług
przez WYKONAWCĘ z powodu okoliczności, o których mowa w zdaniu poprzednim, ZAMAWIAJĄCEMU
nie  będzie  przysługiwać  jakiekolwiek  roszczenie  z  tego  tytułu  wobec  WYKONAWCY, a  w szczególności
roszczenia  o naprawienie szkody, natomiast WYKONAWCY przysługiwać będzie wynagrodzenie, o którym
mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, w tym również za okres wstrzymania się od świadczenia usług.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy następującego zapisu:
Jeżeli  opóźnienie  w  realizacji  zobowiązań  finansowych  wynikających  z  którejkolwiek  z  faktur  VAT,
wystawionych na podstawie Umowy przekroczy 60 dni,  WYKONAWCA może wstrzymać świadczenie
usług  stanowiących  przedmiot  UMOWY,  w  szczególności  WYKONAWCA  uprawniony  jest  do
zablokowania  dostępu  do  HD.  WYKONAWCA przed  wstrzymaniem świadczenia  usług  wystosuje  do
ZAMAWIAJĄCEGO  wezwanie  do  zapłaty  wyznaczając  minimum  30-dniowy  termin  płatności.  W
przypadku  wstrzymania  świadczenia  usług  przez  WYKONAWCĘ  z  powodu  okoliczności,  o  których
mowa w zdaniu poprzednim, ZAMAWIAJĄCEMU nie będzie  przysługiwać jakiekolwiek roszczenie z
tego  tytułu  wobec  WYKONAWCY,  a  w  szczególności  roszczenia  o  naprawienie  szkody,  natomiast
WYKONAWCY przysługiwać będzie wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, w
tym również za okres wstrzymania się od świadczenia usług.

Pytanie 5. Załącznik nr 4 Wzór umowy § 10 Odpowiedzialność

Celem  właściwego  oszacowania  ryzyka  kontraktowego  i  właściwego  skalkulowania  oferty,  prosimy  
o potwierdzenie czy odpowiedzialność Wykonawcy za utracone korzyści Zamawiającego jest wyłączona?

Odpowiedź:

Odpowiedzialność Wykonawcy za utracone korzyści Zamawiającego nie jest wyłączona. 



Pytanie 6. Załącznik nr 4 Wzór umowy § 14 Kary umowne i odsetki

Zgodnie z brzmieniem art. 436 pzp ust.3 ) Umowa winna zawierać informację o łącznej maksymalnej wysokości
kary umownej, których dochodzić mogą Strony, w związku z powyższym prosimy o dodanie do postanowień
§14 zapisu:

„Maksymalna  wysokość  kar  umownych, którą ZAMAWIAJĄCY może naliczyć WYKONAWCY nie  może
przekroczyć 30% wartości Umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy następującego zapisu:
„Maksymalna  wysokość  kar  umownych,  którą  ZAMAWIAJĄCY  może  naliczyć  WYKONAWCY  nie
może przekroczyć 50% wartości Umowy”.

Pytanie 7. Załącznik nr 4 Wzór umowy §16 Postanowienia końcowe.

Zamawiający  w  ust.  6,  7  oraz  10  określa  zasady  zmiany  wynagrodzenia  Wykonawcy,  w  odniesieniu  do
postanowień art. 436 pzp. Wykonawca zwraca uwagę, iż zgodnie z dyspozycją art. 439 pzp ust. 1 oraz 2 Umowa
zawiera  także  postanowienia  dotyczące  zasad  wprowadzania  zmian  wysokości  wynagrodzenia  należnego
wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu „z zastrzeżeniem maksymalnego wzrostu o
wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w roku poprzednim” z ust. 7 i dodanie do §16 zapisów:

„STRONY przewidują zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku wzrostu wskaźnika cen materiałów.
Wynagrodzenie  Wykonawcy  będzie  waloryzowane  automatycznie  zgodnie  z  postanowieniami  niniejszego
ustępu:

a. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie waloryzacji  o zmianę wskaźnika cen towarów i
usług konsumpcyjnych ustalanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ogłaszanego w
Dzienniku urzędowym RP „Monitor Polski” w ujęciu kwartalnym - dalej „Wskaźnik", w przypadku
wystąpienia w okresie trwania Umowy wzrostu Wskaźnika o więcej niż 1,0 punktu procentowego. 

b. Pierwsza waloryzacja nastąpi po drugiej publikacji, w ciągu trwania Umowy, Wskaźnika w ujęciu
kwartalnym.

c. Pierwsza  waloryzacja  zostanie  wyliczona,  jako  średnia  arytmetyczna  ze  Wskaźnika  w  okresie
trwania Umowy i zmaterializowana w niej w postaci zmiany wysokości wynagrodzenia przewidzianego
w §5 ust 2.

d. Każda kolejna waloryzacja nastąpi w miesiącu publikacji danych za kolejny kwartał.

e. Zmiana  wynagrodzenia  poprzedzona  będzie  wnioskiem  o  zmianę  Umowy,  w  którym  zostaną
wskazane  przesłanki  oraz  wyliczenia  zmiany  wynagrodzenia  umownego  wraz  z  propozycją  treści
aneksu do Umowy.

f. Zmiana wywołuje skutek od dnia podpisania stosownego aneksu do Umowy, lecz nie później niż w
terminie 7 dni od daty wpływu do Zamawiającego wniosku, o którym mowa w ust. powyżej.

g. Wynagrodzenie będzie waloryzowane do momentu, w którym łączna wartość korekt dla oddania
wzrostu cen osiągnie limit 20% wartości Umowy.

h. W przypadku likwidacji Wskaźnika, o którym mowa lub zmiany podmiotu, który urzędowo go
ustala, mechanizm, o którym mowa w lit. a stosuje się odpowiednio do wskaźnika i podmiotu, który
zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastąpi dotychczasowy Wskaźnik lub podmiot.”

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8. Załącznik nr 4 Wzór umowy

Ponieważ Zamawiający zastrzega sobie prawdo do wypowiedzenia Umowy w przypadku wejścia w życie innej
umowy,  której  zakres  będzie  tożsamy  z  niniejszą  Umową,  a  usługa  Nadzoru  Eksploatacyjnego  jest  usługą
rozliczaną  w  ramach  ryczałtowego  wynagrodzenia,  prosimy  o  dodanie  do  Umowy  postanowienia
uprawniającego  Wykonawcę  do  naliczenia  Zamawiającemu  kary  umownej  w   wysokości  iloczynu  20%
miesięcznego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 Umowy i ilości pełnych miesięcy pozostających od
dnia odstąpienia od Umowy do jej  pierwotnego terminu  obowiązywania za rozwiązanie Umowy przed tym
terminem,  jeżeli  jej  przedmiotem była  usługa  Nadzoru  Eksploatacyjnego  [NE]  (należność  za  jej  realizację



obciąża  równomiernie  miesięczne  zryczałtowane  wynagrodzenie  określone  w  §  5  ust.  2  Umowy),  a
Zamawiający wykorzystał liczbę godzin NE większą, aniżeli proporcjonalna do okresu trwania Umowy przed jej
rozwiązaniem.

Odpowiedź:
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Przygotował:
- Agnieszka Linkiewicz-Mendel
we współpracy-po konsultacji z:
- Ewa Spławska, Wojciech Lacherski 


		2023-03-14T13:17:20+0100




